
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2005 /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày 20   tháng 9 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  
Về kiện toàn Ban Đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng 

 Chính sách xã hội chi nhánh tỉnh Bình Thuận 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-HĐQT ngày 17/4/2003 của Hội đồng quản 
trị Ngân hàng Chính sách xã hội về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban 
đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội các cấp; Quyết định số 
91/QĐ-HĐQT ngày 01/12/2015 của Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách 
xã hội về viêc̣ sửa đổi, bổ sung môṭ số điều của Quy chế hoaṭ đôṇg của Ban Đaị 
diêṇ Hôị đồng quản tri ̣Ngân hàng ch ́nh sách xã hôị các t ̉nh, thành phố trưc̣ 
thuôc̣ Trung ương; quâṇ, huyêṇ, thi ̣xã, thành phố thuôc̣ t ̉nh ban hành kèm theo 
Quyết điṇh số 162/QĐ-HĐQT ngày 17/4/2003; 

Theo đề nghị của Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh Bình 
Thuận tại Công văn số 653/NHCS-HCTC ngày 29/8/2023 và Giám đốc Sở Nội 
vụ tại Công văn số 2248/SNV-TCCC ngày 08/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Kiện toàn Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã 

hội chi nhánh tỉnh Bình Thuận (sau đây goị tắt là Ban Đaị diêṇ), gồm các ông, bà 
có tên sau: 

1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Minh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 
2. Các thành viên: 
- Bà Võ Thị Minh Thảo - Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội chi 

nhánh tỉnh Bình Thuận; 

- Ông Bùi Xuân Chỉnh - Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi 
nhánh tỉnh Bình Thuận; 

- Ông Nguyễn Đức Hải Tùng - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Ông Võ Đức Tuấn - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
- Ông Nguyễn Văn Dũng - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông Nguyễn Ngọc Thành - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội; 



2 
 

  

- Ông Nguyễn Văn Chiến - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn; 

- Bà Thanh Thị Minh Hiền - Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; 
- Mời ông Nguyễn Phú Hoàng - Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh làm thành viên; 
- Mời ông Phạm Văn Long - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh làm 

thành viên; 
- Mời bà Nguyễn Thị Thu Thảo - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 

làm thành viên; 
- Mời ông Thái Thành Bi - Phó Bí thư Tỉnh đoàn Thanh niên làm thành viên. 
Điều 2. 

1. Ban đại diện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có trách nhiệm triển 
khai thực hiện nhiệm vụ theo đúng Quy chế hoạt động của Ban đại diện Hội 
đồng quản trị Ngân hàng chính sách xã hội các cấp do Hội đồng quản trị Ngân 
hàng Chính sách xã hội ban hành tại Quyết định số 162/QĐ-HĐQT ngày 
17/4/2003 và Quyết định số 91/QĐ-HĐQT ngày 01/12/2015 của Hội đồng quản 
trị Ngân hàng Chính sách xã hội về viêc̣ sửa đổi, bổ sung môṭ số điều của Quy 
chế hoạt đôṇg của Ban Đaị diện Hôị đồng quản tri ̣Ngân hàng ch ́nh sách xa ̃hôị 
các t ̉nh, thành phố trưc̣ thuộc Trung ương; quâṇ, huyêṇ, thị xa,̃ thành phố thuôc̣ 
t ̉nh ban hành kèm theo Quyết điṇh số 162/QĐ-HĐQT ngày 17/4/2003. 

2. Trưởng Ban Đaị diêṇ đươc̣ sử duṇg con dấu của UBND t ̉nh để thưc̣ 
hiêṇ nhiệm vu ̣của Ban. 

3. Ngân hàng Ch ́nh sách xa ̃ hôị chi nhánh tỉnh B ̀nh Thuâṇ là cơ quan 
thường trưc̣ Ban. 

4. Ban Đaị diêṇ tư ̣giải thể sau khi hoàn thành nhiêṃ vu.̣ 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 
Quyết định số 348/QĐ-UBND ngày 08/02/2022, Quyết điṇh số 1544/QĐ-
UBND ngày 14/7/2022, Quyết điṇh số 2567/QĐ-UBND ngày 06/12/2022, 
Quyết điṇh số 812/QĐ-UBND ngày 27/4/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 
Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh tỉnh Bình Thuận, thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chiụ trách nhiêṃ thi 
hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Ngân hàng Chính sách xã hội; 
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 
- Ban Đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng 
Chính sách xã hội các huyện, thị xã, thành phố; 
- Trung tâm Thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, KGVXNV, NCKSTTHC, SNV (Thủy-12). 

CHỦ TỊCH 
 
 
 

 
Đoàn Anh D�ng 

 
 


